54ª feira | 19/Fev/2025 - Edição nº 11838

Para a inclusão dos Locais de Prestação de Serviço, será utilizado o remanejamento
de postos, não acarretando novas contratações e não alterando o valor mensal do
contrato de R$ 599,571,82 (quinhentos e noventa e nove mil, quinhentos e setenta
e um reais e oitenta e dois centavos).
AUTORIZADO POR:   João Luiz Giona Junior- Diretor (a) Geral – SEED,
Decreto nº 3664/2023
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 2457/2022 – SRP/DECON/SEAP
PROTOCOLO: 23.284.219-9

16067/2025

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL - SETOR DE IMÓVEIS

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO
PROTOCOLO Nº 22.731.579-2

Formalização do Termo de Permissão de Uso nº 0365/2024 por intermédio da
Secretaria de Estado da Educação – SEED, representado pelo titular da pasta, Roni
Miranda Vieira, para formalização do termo de permissão de uso da residência
existente no CE Prof. Dulce Maschio, no município de Guarapuava.

AUTORIZADO POR: Rosyara Pedrina Maria Montanha Juliatto.
CHEFIA NAS/SEED, Delegação de Competência Res. 8.658/2023 – GS/SEED
DATA: 18/02/2025.

16449/2025

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAaL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação
CONTRATADA: PRODUSERV SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Termo Aditivo de Insalubridade - Contrato nº 021/2022| 645/2022 GMS.
Valor mensal do contrato R$ 2.402.697,37 (dois milhões, quatrocentos e dois mil,
seiscentos e noventa e sete reais e trinta e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4101.12.368.32.8098
ELEMENTO DE DESPESA: 339037.09
FONTE DE RECURSOS: 500
AUTORIZADO POR:   João Luiz Giona Junior- Diretor (a) Geral – SEED,
Decreto nº 3664/2023
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 1148/2020 – SRP/DECON/SEAP
PROTOCOLO: 21.888.683-3

16489/2025

Secretaria do Planejamento

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 01/2025 – PMI/UGPAR/SEPL
O ESTADO DO PARANÁ, através da CONSELHO DO PROGRAMA DE
PARCERIAS DO PARANÁ – CPAR, com fulcro no Decreto Estadual nº
1.953/2019 e em consonância com a Resolução 030/2024-CPAR,
RESOLVE publicar o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO E O
TERMO DE REFERÊNCIA Nº 01/2025-PMI/SEPL, visando orientar a
participação dos interessados na instauração do Procedimento de
Manifestação de Interesse – PMI do PROJETO ARENA OLÍMPICA DO
PARANÁ. O arquivo do Edital de Chamamento nº 01/2025-PMI/SEPL e
seu anexo encontram-se disponíveis, na íntegra, no sítio eletrônico
https://www.parcerias.pr.gov.br/Pagina/Arena-Olimpica-do-Parana. Os
interessados deverão encaminhar as manifestações de interesse,
mediante protocolo, no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados
da publicação do edital.

16602/2025

Secretaria da Saúde

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ

CONTRATANTE FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

CONTRATADA
HALEX  ISTAR  INDUSTRIA  FARMACÊUTICA
S.A.

OBJETO

Aquisição de água para injeção, frasco ampola
de 10 Ml para atender a demanda da Divisão de
Vigilância  do  Programa  de  Imunizações  –
DVVPI,  para  atendimento  emergencial.
ESA/DAV/CVIE/DVVPI.

VALOR R$ 6.120,00 (Seis mil e cento e vinte reais).

AUTORIZAÇÃO
Dr.  Carlos  Alberto  Gebrim  Preto
(Beto Preto) em 12/02/2025

DL nº DL 035/ 2025
GMS Nº 1491/2025
EMPENHO Nº 2025NE003152
PROCESSO Nº 23.079.870-2

 16163/2025

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL, COMUNICA A
PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABAIXO, O QUAL PODERÁ SER RETI-
RADO  NOS  SITES,  http://www.administracao.pr.gov.br/Compras
IDENTIFICADOR  Nº  105/2025,  E  https://www.gov.br/pncp/pt-br,
IDENTIFICADOR Nº 90105, UASG Nº 456793.
O LIMITE PARA ACOLHIMENTO DA PROPOSTAS É ATÉ O DIA
13/03/2025, ÀS 09:00, E A DISPUTA OCORRERÁ NO MESMO DIA, ÀS
09:10, NO SITE https://www.gov.br/compras/pt-br.
PROTOCOLO Nº 23.109.577-2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2025 - CGOV/SESA
OBJETO:  O REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE  1 (UM)
ANO, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO, DES-
DE QUE COMPROVADO O PREÇO VANTAJOSO, PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (HOSPITAIS).
VALOR MÁXIMO TOTAL R$ 2.639.760,42.
AUTORIZAÇÃO EXMO. SR. SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚDE
SESA/PR,  DR.  CARLOS ALBERTO GEBRIM PRETO (BETO PRE-
TO), EM 14 DE FEVEREIRO DE 2025, CONFORME DESPACHO Nº
08880/2025.

CURITIBA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
LEANDRO PEREIRA - PREGOEIRO

15905/2025

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
A Comissão Permanente de Licitação comunica a homologação do resultado das
licitações abaixo.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1191/2024 - SESA
Protocolo nº 22.571.339-1
LOTE FRACASSADO: 01;

Curitiba, 19 de fevereiro de 2025
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha
16159/2025

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
A Comissão Permanente de Licitação comunica a homologação do resultado das
licitações abaixo.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1420/2024 - SESA
Protocolo nº 22.243.870-5
LOTE FRACASSADO: 01;

Curitiba, 19 de fevereiro de 2025
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha
16161/2025

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DA ATA SRP

A Coordenação de Governança em Aquisições torna pública Ata de Registro de
Preços abaixo relacionada:
ATA SRP Nº 725/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Preg-e Nº 725/2023
PROTOCOLO Nº 20.905.243-1
OBJETO: Prorrogação da Ata nº 725/2023 a partir de 20/02/2025.
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Estado da Saúde do Paraná
AUTORIZADO: em 14 de janeiro de 2025 pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado
da Saúde
DEMAIS INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br

Curitiba, 19 de fevereiro de 2025.
Coordenação de Governança em Aquisições

3378/2025

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
PUBLICAÇÃO DE EDITAL

Os interessados poderão acessar os editais nos sites: https://www.gov.br/compras/
pt-br e http://www.administracao.pr.gov.br/compras e os autos do processo.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - Fone 41 3360 6746
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2025 (COMPRASNET 90133/25) – SESA.
Registro de Preços, pelo período de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual
período, desde que comprovado o preço vantajoso, para futura e eventual aquisição
de Medicamentos – (HOSPITAIS 33). ABERTURA: 06/03/2025 às 09:30 horas
– VALOR MÁXIMO: R$ 3.690.901,00. Protocolo: 23.129.830-4. Autorização
do Secretário de Estado da Saúde em 13/02/2025, identificador no http://www.
administracao.pr.gov.br/Compras (GMS) nº 133/2025.

Curitiba, 19 de fevereiro de 2025.
Comissão Permanente de Licitação

Caetano da Rocha
16516/2025